[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2021 г.                      г. Дальнереченск                       № 1155-па
Об утверждении Порядка реализации мероприятий,
направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Дальнереченского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
В соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Дальнереченского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (прилагается).

2. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Бычкова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                С.В. Старков
Приложение
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа

от 27 декабря 2021 года  № 1155-па
Порядок реализации мероприятий,
направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Дальнереченского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
1. Мероприятия, направленные на информирование населения, проживающего на территории Дальнереченского городского округа, о принимаемых администрацией Дальнереченского городского округа Приморского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере включают в себя:

· доведение указанной информации до средств массовой информации, некоммерческих организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере;

· размещение указанной информации на официальном сайте Дальнереченского городского округа;

· проведение регулярных встреч представителей администрации Дальнереченского городского округа с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

· проведение информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности;

· участие в региональных мероприятиях («круглых столах», совещаниях, конференциях) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2. Информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории Дальнереченского городского округа, о принимаемые органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется в следующем порядке:

2.1. Информирование производится через:

2.1.1. Средства массовой информации на территории Дальнереченского городского округа: газета «Ударный фронт».

2.1.2. Некоммерческие организации и общественные объединения: Совет ветеранов г. Дальнереченск, Общество инвалидов Дальнереченского городского округа.
3. Размещение на сайте органа местного самоуправления информации о принимаемых органами государственной власти и администрацией Дальнереченского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется в следующем порядке:

3.1. Информация размещается на официальном сайте Дальнереченского городского округа http://dalnerokrug.ru/.
3.2. На сайте в сети Интернет, указанном в п. 3.1. Порядка, размещаются:

· основные нормативные правовые акты органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Приморского края, администрации Дальнереченского городского округа;

· разъяснения специалистов об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

· сведения о результатах осуществления жилищного надзора и муниципального контроля за деятельностью управляющих организаций, в том числе о выполнении ими установленных требований по раскрытию информации.

3.3. Информацию для размещения на официальном сайте Дальнереченского городского округа предоставляет МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа».
3.4. Ответственным за размещение и обновление информации, предоставляемой МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», на официальном сайте Дальнереченского городского округа является организационно-информационный отдел администрации Дальнереченского городского округа.
4. Встречи представителей администрации Дальнереченского городского округа с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства проводятся в следующем порядке:

4.1. Прием граждан проводится в здании администрации Дальнереченского городского округа по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Победы, д. 13, приемный день - вторник, с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00 (каб. 20, 28, 30).

4.2. Ответственным за проведение встреч с гражданами по вопросам ЖКХ является МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа».
5. Проведение информационных совещаний по тематике жилищно-коммунального хозяйства для сотрудников управляющих организаций, председателей многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности проводятся в следующем порядке:

5.1.  Местом проведения информационных совещаний является здание администрации Дальнереченского городского округа по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Победы, д. 13 (каб. 20, 28, 30).
5.2. Ответственным за организацию и проведение совещаний является МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа».

PAGE